
APSTIPRINU: 

Preiļu novada 

 Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja 

Ilga Pokšāne 

2023. gada 8. maijā 

 

Preiļu novada autorallijs 2023 

“ASTARTE AUTOPILOTS” 

NOLIKUMS 

 

1. MĒRĶIS 

1.1.Radīt iespēju atraktīvā veidā iepazīt Preiļu novada dabas skaistumu, tūrisma 

un kultūras mantojuma objektus, lauku tūrisma uzņēmēju piedāvājumu un 

novada iedzīvotāju viesmīlību.  

1.2.Iesaistīt Preiļu novada iedzīvotājus un viesus novadā notiekošajās tūrisma 

un kultūras aktivitātēs.  

1.3.Noskaidrot aktīvākās un radošākās rallija ekipāžas.  

2. TŪRISMA RALLIJA NORISES VIETA UN LAIKS 

2.1.Tūrisma rallijs notiks 2023.gada 27.maijā, Preiļu novadā. 

2.2.Tūrisma rallija atklāšana notiks pie Preiļu novada domes, Raiņa bulvārī 19. 

Dalībnieku ierašanās un reģistrācija – pasākuma dienā no plkst. 13:00. 

2.3.Tūrisma rallija starts plkst. 14:00 pie Preiļu novada domes. 

2.4.Tūrisma rallija finišs līdz plkst. 19:00 Riebiņu parka stadionā.  

2.5.Rallija ekipāžu kustība notiek atbilstoši organizatoru izstrādātajam 

ceļvedim pa vispārējās lietošanas ceļiem, kuri netiek slēgti publiskai 

satiksmei.  

2.6.Atkarībā no dalībnieku skaita, var tikt izmainīts pirmās automašīnas starta 

laiks. Par visām izmaiņām tiks ziņots (aktuālā informācija tiks ievietota 

mājas lapā www.visitpreili.lv un sociālā tīkla facebook kontos: 

#VisitPreiļi).  

2.7.Dalība pasākumā ir bez maksas.   

3. TŪRISMA RALLIJA ORGANIZATORI 

3.1.Tūrisma ralliju rīko Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde sadarbībā 

ar Preiļu novada pašvaldību.   

4. TŪRISMA RALLIJA DALĪBNIEKI  

4.1.Ekipāžā dalībnieku skaits var būt dažāds, atkarībā no sēdvietu skaita 

konkrētajā spēkratā.  

4.2.Transportlīdzeklis rallijam var būt vieglā automašīna vai mikroautobuss. 

4.3.Plānotais ekipāžu skaits līdz 50.  

4.4.Rallija pasākuma laikā dalībnieki paši uzņemas atbildību par sevi, savu 

mantu. 

http://www.visitpreili.lv/


4.5.Dalībnieki (komandu kapteiņi) ar parakstu uz šī nolikuma pielikuma 

(Pielikums Nr.1.) apliecina, ka iepazinušies ar nolikumu, tā noteikumiem un 

apņemas tos ievērot.  

5. TŪRISMA RALLIJA MARŠRUTS UN NORISES KĀRTĪBA 

5.1.Autorallijs “Astarte autopilots” ir komandu orientēšanās sacensības, kur 

komandām 5 stundu laikā ir jāapmeklē pēc iespējas vairāk kontroles punktu. 

Komandām ir jāierodas uz kartē atzīmētajām vietām, jāizpilda organizatoru 

dotie papilduzdevumi un jāuzņem fotogrāfijas konkrētajās norises vietās.  

5.2.Katra komanda saņem starta numuru zīmes, rallija ceļvedi, uzdevumus, kā 

arī izlozēs pirmā kontrolpunkta numurus.  

5.3.Nesagaidot organizatoru uzaicinājumu, doties uz startu ir aizliegts.  

5.4.Vadoties pēc ceļveža sniegtās informācijas, komandai jānonāk norādītājos 

kontrolpunktos, kuros jāveic paredzētais uzdevums. Katra kontrolpunkta 

maksimālais punktu skaits norādīts lappusē pie kontrolpunkta apraksta.   

5.5.Katrā kontrolpunktā dalībnieks piefiksē uzdevumu foto uzņēmumā ar 

mobilo telefonu vai kādu citu ierīci. Lai skaidri varētu saprast nobildēto, 

uzdevumu fiksē arī dalībnieku protokolos.  

5.6.Ekipāžu dalībnieki brauciena laikā vērtē viesmīlīgāko sagaidīšanu 

kontrolpunktos, par kuru balso finišā.  

5.7.Rallija distance veidota pa Latvijas Republikas vispārējās lietošanas ceļiem. 

5.8.Atrodoties rallija kontrolpunktos uzdevumu veikšanas laikā, automašīnas 

dzinējam jābūt izslēgtam.  

6. TŪRISMA RALLIJA PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1.Iepriekšēja pieteikšanās līdz 26. maija plkst.12:00, aizpildot pieteikuma 

veidlapu mājas lapā www.visitpreili.lv un norādot sekojošu informāciju: 

komandas nosaukums un devīze, komandas kapteinis, dalībnieku vārdi un 

uzvārdi, pārstāvētā pilsēta/pagasts, kontakttālrunis. Var pieteikties arī 

zvanot vai sūtot sms uz Preiļu novada Tūrisma attīstības un informācijas 

centra tālr. 29100689 

6.2.Neskaidrību gadījumā visus interesējošos jautājumus var noskaidrot 

telefoniski, zvanot uz Preiļu novada Tūrisma attīstības un informācijas 

centru (TAIC), tālr. 29100689 vai apmeklējot TAIC klātienē, Preiļos, 

Kārsavas ielā 4. 

7. REZULTĀTU IZVĒRTĒŠANA 

7.1.Tūrisma rallija uzvarētājs tiek noteikts PĒC IEGŪTO PUNKTU 

SKAITA, nevis pēc trasē pavadītā laika. Maksimālais iespējamais laiks, 

kurā ekipāžai jānokļūst no starta līdz finišam – 5 stundas. Komandas, kuras 

būs ieguvušas vienādu punktu skaitu tiks vērtētas, salīdzinot trasē nobraukto 

kilometru skaitu.  

7.2.Ja ekipāža finiša taisni šķērso pēc plkst.19:00 un neievēro sacensību 

nolikuma prasības, ekipāža tiek diskvalificēta.  

7.3.Trasē jāsameklē, jāatrod, jāpiefiksē maksimāli daudz tūrisma rallija ceļvedī 

norādītie kontrolpunkti, iekļaujoties trases laikā no plkst. 14:00 līdz 19:00. 

Komandai sākot un beidzot maršrutu, dalībnieku protokolos jāfiksē 

automašīnas odometra rādījumi.  

7.4.Tūrisma rallija rezultātus izvērtē komisija četru cilvēku sastāvā.  

http://www.visitpreili.lv/


7.5.Komisijas pienākumi: 

7.5.1. Izvērtēt Tūrisma rallija komandu iesniegtās punktu tabulas, veiktos 

uzdevumus un foto uzņēmumus.  

7.5.2. Noteikt Tūrisma rallija uzvarētājus un sadalīt rallija balvas. 

7.5.3. Tūrisma rallija izvērtēšanas komisijas lēmumu ieraksta protokolā, 

ko paraksta visi komisijas locekļi.  

8. TŪRISMA RALLIJA UZVARĒTĀJI UN APBALVOJUMI 

8.1.Tūrisma rallija 1.-3.vietas ieguvējiem tiks nodrošinātas balvas no pasākuma 

organizatoriem un citiem atbalstītājiem. Rallija uzvarētāji tiks apbalvoti ar 

kausiem, specbalvām un “Astarte nafta” dāvanu kartēm: 1.vieta – 160 EUR, 

2.vieta – 80 EUR, 3.vieta – 50 EUR, ekipāžai ar radošāko noformējumu – 

50 EUR , ekipāžai ar neparastāko transportlīdzekli –50 EUR. 

8.2.Paredzēta specbalva viesmīlīgākā kontrolpunkta organizatoriem.  

8.3.Katrai komandai būs iespēja nobalsot par radošāko kontrolpunktu, kas 

apbalvošanas ceremonijā tiks pie rīkotāju sarūpētām balvām.  

8.4.Rallija apbalvošanas ceremonija notiks Riebiņu parka estrādē pēc koncerta 

“Mūžīgais dzinējs” (koncerta sākums plkst. 19:00). 

9. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

9.1.Ierašanās ar savu transporta līdzekli. 

9.2.Par komandu tiek uzskatīts viens transporta līdzeklis un tā pasažieri. 

9.3.Transporta līdzeklim jāatbilst visām tehniskajām prasībām, jābūt OCTA un 

derīgai tehniskās apskates uzlīmei.  

9.4.Tūrisma Rallija dalībniekiem OBLIGĀTI ir jāievēro Latvijas Republikas 

ceļu satiksmes noteikumi un šī nolikuma prasības. Par personīgo drošību 

atbild paši dalībnieki. 

9.5.Ātrums un maršrutā pavadītais laiks netiks vērtēti (jāievēro starta un finiša 

laiki).  

9.6.Nav obligāts nosacījums izbraukt visus kontrolpunktus.  

9.7.Tūrisma Rallija un noslēguma pasākuma dalībniekiem jāievēro sabiedriskās 

kārtības noteikumi un atbildīgo personu norādījumi.  

9.8.Līdzi jābūt pietiekami uzlādētam mobilajam telefonam.  

9.9.Tūrisma Rallija rezultātus var rakstiski apstrīdēt vai sūdzību par rallija norisi 

var iesniegt trīs darba dienu laikā Preiļu novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldē.  

9.10. Rīkotājs neuzņemas atbildību par iepriekš minēto noteikumu 

neievērošanu.  

9.11. Informācija par rallija dalībniekiem (vārds, uzvārds, kontaktinformācija, 

novads) tiek apkopota ar mērķi plānot rallija norisi. Ar Preiļu novada 

pašvaldības privātuma politiku iespējams iepazīties mājaslapā 

www.preili.lv.   

 

 

 

 

 

 

http://www.preili.lv/


 

Pielikums nr.1 

 

 

 

Apliecinājums par iepazīšanos ar “Tūrisma rallija 2023” nolikumu 

 

Ar savu parakstu zemāk apliecinu, ka es un manas komandas pārstāvji ir 

iepazinušies ar „Tūrisma rallija 2023” nolikumu. To pilnībā izprotu un piekrītu ievērot. 

Uzņemos visus riskus, kas ir saistīti ar šī nolikuma neievērošanu un potenciālo 

traumu/zaudējumu iestāšanos noteikumu neievērošanas gadījumā.  

 

N.p.k. Komandas kapteinis/e 

Vārds, Uzvārds 

Komandas 

nosaukums 

Datums Paraksts 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

  


